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- Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Assens Forsyning A/S for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019,

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar -

31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, drets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Assens, den 16. april 2020
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Den uafhaengige revisors revisionspdtegning
Til kapitalejerne i Assens Forsyning A/S

Konklusion

Vihar revideret koncernregnskabet og &rsregnskabet for Assens Forsyning A/S for regnskabsaret 1. ja-
nuar - 31. december 2019, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopgerelse, penge-
stremsopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Koncernregnskabet og arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og drsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter
og pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med arsregn-
skabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne™). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
pvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at g@re dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
galdende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de gkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne treffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hpjere end ved
vaesentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.
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Den uafhaengige revisors revisionsptegning

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne (fortsat)

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol,

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der p§ grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal
vii vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sa-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lngere kan fortsaette drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder p3
en s&dan made, at der gives et retvisende billede heraf,

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfsre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lzse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden méade synes at indeholde vaasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 16. april 2020

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael Sig
statsaut. revisor
mne34110
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

[ tkr. 2019 2018 2017 2016 2015
Hovedtal
Nettoomsaetning* 154.060 166.884 140.758 138.843  138.594
Bruttoresultat 82.353 -70.121 215,971 76.103 72.582
Resultat af ordinaer primaer drift 30.409 -126.227 144.441 19.857 18.542
Resultat af finansielle poster -4.929 3.239 -3.035 -3.572 -1.702
Arets resultat 17.839 37.700 -6.472 5.236 10.092
Anlagsaktiver 1.551.760 1.485.048 1.601.011 1.433.931 1.400.541
Omszetningsaktiver 114.172 109.567 67.290 70.647 62.063
Aktiver i alt (balancesum) 1.665.932 1.594.615 1.668.901 1.504.578 1.462.604
Egenkapital 1.311.517 1.293.934 1.256.248 1.261.894 1.257.616
Pengestrem fra driftsaktiviteten 72.758 89.365 46.639 55.883 45.740
Pengestrem til investeringsaktivitet -125.586 -110.900 -92.882 -92.005 -92.638
Heraf til investering i materielle anlasgsaktiver -125.586 -110.900 -92.882 -92.005 -92.638
Pengestrem fra finansieringsaktivitet 57.741 49.156 34.348 41.971 42.745
Pengestrem i alt 4.913 27.621 -11.895 -5.849 -4.153
Nggletal
Overskudsgrad 19,7 % 19.6% -10,3 % 6,2% 8,2%
Afkast af den investerede kapital 2,0% -8,8 % 8,9 % 0,6% 0,8%
Bruttomargin 535% 532% 75,7% 55,0% 52,4%
Soliditetsgrad 78,7 % 81,1% 753% 83,9% 86,0%
Egenkapitalforrentning 1,4% 3,0% 0,5% 0,4 % 0,8 %

| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskzftigede 60 60 59 59 58 |

* Nettoomsatning og nggletal er praesenteret ekskl. vardien af indregnet opkravningsret vedrgrende

udskudt skat.

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nggletal.

De i hoved- og nggletalsoversigten anferte nggletal er beregnet saledes:

Overskudsgrad

Afkast af den investerede kapital

Investeret kapital

Bruttomargin
Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Resultat af primaer drift x 100
Nettoomsatning

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Driftsmaessige immaterielle, materielle og
finansielle anlaegsaktiver samt nettoar-
bejdskapital
Bruttoresultat x 100
Nettoomsatning

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Ordinert resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formal er varetagelse af opgaven at vaere holdingselskab for de 5 datterselskaber. Selska-
bets ekonomi er baseret pd summen af disse selskabers gkonomi.

Assens
Kommune

Assens
Forsyning A/S

Assens Affald og Assens Assens
Genbrug A/S Spildevand A/S Vandvaerk A/S

Assens

Service A/S

Assens Rensning
A/S

Skattesagens betydning for Assens Spildevand A/S, Assens Rensning A/S og Assens Vandvark A/S

Vandsektoren har vaeret igennem et omfattende sagsforleb om den skattemaessige vaerdiansaettelse af
vandsektorselskabernes anlagsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Hejesteret den 8.
november 2018. Selskaberne har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i arsregnskabet og
selvangivelsen for 2018, saledes at &rsregnskab og selvangivelse var retvisende.

| lebet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har Igbende varet draftelser med
Skattestyrelsen om handtering af afgarelsen. Styresignalet og droftelserne med Skattestyrelsen andrer
ikke ved indregningen af hgjesteretsafgerelsen i selskabernes arsregnskaber og selvangivelse for 2018.

Status vedrgrende skattesagen er derfor uzendret i forhold til sidste ar og der afventes saledes fortsat
endelig handtering af selskabernes konkrete sag.

Det forventes at selskabernes sag hjemvises af Skatteankestyrelsen, hvorefter Skattestyrelsen vil an-
mode om materiale til brug for nye skatteopggrelser. Efterfalgende kan Skattestyrelsen afggre sagen
hvorved sagsforlabet er afsluttet.

T

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Assens Forsyning A/S skal hvile i sig selv og dermed over tid ikke oppebaere overskud.

Selskabets nettoomsaetning har i &ret vaeret 154.060 t.kr. Resultatopgerelsen udviser et overskud pa
17.839 t.kr. Egenkapitalen udger 1.311.517 t.kr.
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Ledelsesberetning

Vasentlige begivenheder og aktiviteter 2019
Der har vaeret arbejdet med implementering af den fremtidige forsyningspark for Assens Forsyning A/S.

Assens Kommune har besluttet, at spildevandsrensningen fremover skal ske via ét nyt renseanlaqg. Der-
for opferes der et nyt renseanlag pé Faaborgvej i Assens, hvor alt spildevand fra de @vrige byer udledes
til. | forbindelse med det nye renseanlaq, skal der ske en separatkloakering af spildevand og regnvand,
for at spare pa udgifterne, og derved undqé at skulle pumpe og rense regnvand.

12019 har vi arbejdet med implementeringen af forsyningsparken, og investeringerne fortsaetter pa re-
lativt hgjt niveau.

Assens Vandvaerk A/S har opfert nyt vandveerk pa Egebjergvej, Assens. Det nye vandvaerk er etableret,
for at sikre forsyningssikkerhed, af flere linjer. Der er i 2019 etableret en forsyningsledning fra ny kilde-
plads i Ebberup til det nye vandvaerk i Assens By.

For at kunne imgdekomme Assens Kommunes strukturplan for genbrugspladserne, er Assens Affald og
Genbrug A/S i gang med en gennemgribende renovering af samtlige genbrugspladser. Dette betyder
bl.a. @ndrede abningstider og tilfgjelse af dagnabne og ubemandede zoner pa pladserne. Abningsti-
derne er tilpasset strukturen og de ferste tre degnabne og ubemandede zoner er taget i brug.

For at samle Assens Forsyning A/S’ administration har bestyrelsen besluttet at bygge en ny administra-
tionsbygning i forbindelse med det nye renseanlag i Forsyningsparken, Egebjergvej, Assens. Opfgrelse
af administrationsbygningen pabegyndes i 2020.

Assens Forsyning A/S har i 2019 foretaget en ny vurdering af anlaegsvaerdier, i forbindelse med nedlag-
gelse af de eksisterende anlaeg. Restvaerdien af anlaggene afskrives lineaert frem til det &r anlagget ta-
ges ud af drift.

Der er i maj 2019 tiltradt et nyt kommunalt udpeget bestyrelsesmedlem, Lars Kolling.
Forventet udvikling

Der vil i lgbet af 2020 arbejdes videre med implementering af den fremtidige forsyningspark.

Assens Forsyning A/S' datterselskaber, Assens Spildevand A/S og Assens Rensning A/S, har faet di-
spensation af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen fra fristen for afslutning og ibrugtagen af det nye As-
sens Renseanlaeg og den afskarende ledning efter @R-bekendtgaerelsens §18, stk. 8.

Betydningsfulde haendelser, der er indtruffet efter regnskabsarets afslutning

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet vasentlige haendelser, som pavirker
bedemmelsen af &rsrapporten.
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Resultatopggrelse

Note

t.kr.

Bruttoomsaetning
Skattesagen

Reguleringsmaessig overdaekning

Nettoomsatning

Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af ordinger primaer drift
Andre driftsindtaegter
Andre driftsomkostninger

Resultat af primaer drift

Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Andel af resultat i dattervirksomheder efter

skat

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Ordineert resultat for skat
Skat af arets resultat

Skattesagen

Arets resultat

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
158.629 166.884 450 450
0 -158.886 0 0
-4.569 -4.349 0 0
154.060 3.649 450 450
-71.707 -73.770 0 0
82,353 -70.121 450 450
-43.572 -45.176 0 0
-8.372 -10.930 -292 -322
30.409 -126.227 158 128
510 B52 0] 0
-8.308 -10.757 0 0
22.611 -136.432 158 128
0 0 18.227 37.652
1.730 6.685 2 5
-6.659 -3.446 -657 =72
17.682 -133.193 17.730 37.713
157 12.007 109 =13
0 158.886 0 0
17.839 37.700 17.839 37.700
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Balance
Note t.kr.
AKTIVER

10

Anlagsaktiver
Immaterielle anlagsaktiver
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Tekniske anlaeg

Distributionsanlaeg

Andre anlaeqg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlaegsaktiver under udferelse

Finansielle anlagsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder
Lovbestemt opkraevningsret

Anlagsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomhe-
der

Tilgodehavende hos kommunen

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Andre tilgodehavender

Udskudt skatteaktiv

Periodeafgraensningsposter

Likvide beholdninger
Omszetningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
494 741 0
494 741 0]
52.072 49.460 3712 3.809
252.605 222.443 0 0
1.122.138 1.099.039 0 0
24.402 27.187 0 0
100.049 86.178 7.639 1.334
1.551.266 1.484.307 11351 5.143
0 0 1.310.941 1.292.970
0 0 0 0
0 0 1.310.941 1.292.970
1.551.760 1.485.048 1.322.292 1.298.113
51.665 57.130 8 T
0 0 220 718
452 629 432 432
19.708 18.053 20.224 18.053
9.338 4,883 0 102
208 187 208 187
1.635 1.627 0 0
83.006 82.509 21.092 19.499
31.166 27.058 1.250 0
114.172 109.567 22.342 22.342
1.665.932 1.594.615 1.344.634 1.344.634

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

11

12

13
13

13

14

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Nettoopskrivning efter den indre veerdis
metode

Vaerdi af sikringsinstrumenter

Overfort resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Galdsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser
Kreditinstitutter
Reguleringsmaessig overdakning
Anden gzld

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Gaeld til kreditinstitutter (byggekredit)

Geeld til banker

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Gaeld til tilknyttede virksomheder

Geeld til kommunen

Skyldigt sambeskatningsbidrag

Anden gald

Periodeafgransningsposter

Galdsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Medarbejderforhold

Eventualposter m.v.

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Usikkerhed vedrerende regnskabsposter
Neertstdende parter

Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed
2019 2018 2019 2018
10.000 10.000 10.000 10.000
0 0 136.792 118.821
-657 -401 0 0
1.302.174 1.284.335 1.164.725 1.165.113
1.311.,517 1.293.934 1341517 1.293.934
1.874 2.094 0 0
1.874 2.094 0 0
217.919 161.796 3.464 3.777
31.831 31.018 0 0
893 0 0 0
250.643 192.814 3.464 3.777
10.281 10.053 312 145
57.500 57.003 8.500 0
0 805 0 805
21.214 22.958 109 444
0 0 T3 88
205 757 0 0
0 0 20.601 18.419
12.018 13.825 58 0
680 372 0 0
101.898 105.773 29.653 19.901
352.541 298.587 33.117 23.678
1.665.932 1.594.615 1.344.634 1.317.612
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Assens Forsyning A/S

Arsrapport 2019
Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgerelse
Koncern
Veerdi af sik-
ringsinstru- Overfort
t.kr. Aktiekapital menter resultat | alt
Egenkapital 1. januar 2019 10.000 -401 1.284.335 1.293.934
Overfart, jf. resultatdisponering 0 -256 17.839 17.583
Saldo 31. december 2019 10.000 -657 1.302.174 1.311.517
Modervirksomhed

Nettoop-

skrivning

efter indre

vaerdis Overfart

t.kr. Aktiekapital metode resultat | alt
Egenkapital 1. januar 2019 10.000 118.821 1.165.113 1.293.934
Overfort, jf. resultatdisponering 0 18.227 -388 17.839
Egenkapitalbevagelser 0 -256 0 -256
Saldo 31. december 2019 10.000 136.792 1.164.725 1.311.51.7
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. ASSE NS Assens Forsyning A/S

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestremsopggrelse
Koncern
Note  t.kr. 2019 2018
Erets resultat 17.839 37.700
21 Reguleringer 64.426 57.552
22 AEndring i driftskapital -2.872 -1.802
Pengestrem fra primaer drift fer finansielle poster 79.393 93.450
Renteindtagter 24 24
Renteomkostninger -6.659 -3.446
Betalt selskabsskat 0 -663
Pengestrem fra driftsaktivitet 72.758 89.365
Kaeb af materielle anlagsaktiver -125.586 -110.900
Pengestrem til investeringsaktivitet -125.586 -110.900
Fremmedfinansiering:
Afdrag pa langfristet gaeldsforpligtelser -8.978 -7.536
Provenu ved optagelse af prioritetsgaeld 66.719 56.692
Pengestrem fra finansieringsaktivitet 57.741 49.156
Arets pengestram 4913 27.621
Likvider, primo 26.253 -1.368
23 Likvider, ultimo 31.166 26.253

Pengestrgmsopgerelsen kan ikke direkte udledes af arsregnskabets @vrige bestanddele.
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’ ASSENS Assens Forsyning A/S

. FORSYNING Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Assens Forsyning A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Assens Forsyning A/S samt dattervirksomheder,
hvori Assens Forsyning A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller
pa anden made har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
teegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pd samme made som urealiserede fortjenester, i det omfang
de ikke er udtryk for veerdiforringelse.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgodeha-
vender, henholdsvis anden geeld.

Zndringer i dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgarelsen sammen med @ndringer i dagsvaerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Andringer i dagsvaerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden
gaeld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser,
overferes belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller
forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfgres belgb,
som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pavirker
resultatopgerelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstru-
menter, indregnes andringer i dagsveaerdi lgbende i resultatopgerelsen.
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’ ASSENS Assens Forsyning A/S

£ ) FORSYNING Arsrapport 2019

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopggrelse

Nettoomsatning

Nettoomsatning ved salg af handelsvarer og faerdigvarer, hvilket omfatter distribution og afledning af
spildevand i Assens Spildevand A/S, rensning af spildevand i Assens Rensning A/S, salg af vand i Assens
Vandveerk A/S, afhentning af affald og drift af genbrugsstationer i Assens Affald og Genbrug A/S samt
salg og produktion af ydelser i Assens Service A/S, indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risi-
koovergang til keber har fundet sted inden arets udgang, og hvis indtaegten kan opgeres palideligt og
forventes modtaget.

Nettoomseetningen korrigeres med en eventuel over- eller underdaekning.

Nettoomsaetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsastningen.
Produktionsomkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrgrende forsyningens rensning af spildevand, drift og vedlige-
hold af renseanlaeg, pumpestationer og brende m.v., personaleomkostninger, afskrivninger, lokaleom-
kostninger, miljg m.v. samt afhentning af affald og indvinding af vand.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henferes til distribution af spildevand
og vand. Under regnskabsposten hgrer endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, led-
ningsregistrering, personaleomkostninger og afskrivning pa distributionsaktiver. Omkostningerne ved
aflaesning af forbrugsmalere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Posten omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder vederlag til medarbejdere i admi-
nistrationen, kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger
vedrgrende aktiver der benyttes til administration, inkassobehandling og tab pé tilgodehavender.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtagter indeholder regnskabsposter af sekundar karakter i forhold til virksomhedernes
aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlagsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomheder-
nes aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlaegsaktiver.

Indtaegter af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
rt over den forventede brugstid, baseret p& felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20-50 ar
Netaktiver 60-100 ar
Forsinkelsesbassiner 304r
Renseanlag 30ar
Pumpestationer 20 ar
@vrige tekniske anlaeg 20-30 &r
Maskiner 10-15 &r
Specialudstyr, f.eks. laboratorieudstyr 5-10 &r
Driftsmateriel 10ar
Transportmidler 5-8 ar
It 3ar
Inventar 3-5 &r

Anlaeg under udfgrelse udgeres af anlaeg, der p& balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug.
Anleeg under udfgrelse afskrives ikke.

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og admini-
strationsomkostninger.,

Ved &ndring i afskrivningsperioden eller restvardien indregnes virkningen for afskrivninger som en &n-
dring i regnskabsmaessigt sken.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste elle tab
indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkost-
ninger.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrerer regn-
skabsaret. Finansielle poster indeholder renter.

Skat af drets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af kancernens danske
dattervirksomheder. Safremt dattervirksomheder er skattepligtige, indgar de i sambeskatningen fra det
tidspunkt, hvor de indgér i konsolideringen i kancernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgar
fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen, og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og eéendring i udskudt
skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfares til arets resultat, og direkte i egenka-
pitalen med den del, der kan henfores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anleegsaktiver
Grunde er vardiansat til kostpris.

Produktions- og distributionsanlaeg udgeres af indvindingsanlag, boringer, rensningsanlag, bassiner,
tekniske anlaeg, hovedledninger, pumpestationer, knuder og stikledninger m.v.

Distributionsanlaeg udgeres af spildevandsledninger, pumpestationer, knuder m.v.
Produktions- og distributionsanlaeg males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Veardiansaettelsen af bygninger og tekniske anlaeg i Assens Spildevand A/S, Assens Rensning A/S og As-
sens Vandvaerk A/S er baseret pa vandsektorloven, jf. lov nr. 469 af 12. juni 2009. Der eksisterer ikke
et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlag. Vardiansattelsen er derfor som udgangspunkt
sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for en estimeret dagsveerdi af de
tekniske anlaeq. Der er under hensyntagen til drsregnskabslovens bestemmelser gennemfart en impair-
ment test, hvorved veaerdiansattelsen af aktiverne revurderes ud fra den samlede vardi af selskabet,
baseret pa dets forventede fremtidige pengestrgmme.

Fortjeneste eller tab opgares som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmaessige vardi pd salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre drifts indtagter og andre driftsomkostninger.

Verdiforringelse af anlgsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og
associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pa verdiforringelse, foretages af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af
aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere end den regnskabs-
maessige verdi.

Som genindvindingsverdi anvendes den hgjeste vardi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvardien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktjv-
gruppen og forventede nettopengestrémme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, ndr begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere be-
stér. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Finansielle anlagsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi
opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Betalte selskabsskatter anses i henhold til indtagtsreguleringen for vandselskaber (bekendtg@relse om
okonomiske rammer for vandselskaber & 23, stk. 4, nr. 4 og 5) som en omkostning, der justerer selska-
bets gkonomiske ramme og dermed kan tillegges vandselskabernes takster krone for krone. Den ud-
skudte skat svarer til en forventet skattebetaling pa sigt og dermed til en opkravningsret hos selskaber-
nes forbrugere pa en tilsvarende sterrelse.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi.

Kostpris for reservedele omfatter anskaffelsespris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa vardiforringelse p individuelt ni-
veau, vurderes pa portefeljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres
primzrt pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vardi af tilgodehavender og nu-
tidsvaerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefglje.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under omsatningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rerende efterfglgende regnskabsar.

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, indeholder periodiserede indtaegter vedreg-
rende efterfglgende regnskabsar.

Overdakning

Overstiger de hos forbrugerne opkraevede belgb de reguleringsmaessige omkostninger, indregnes for-
skellen i balancen som en forpligtelse.

Arets regulering af overdakning indregnes i nettoomsatningen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er op-
stdet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de
tilfeelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, méles ud-
skudt skat p& grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat males pé grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udi@st som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. £ndring i
udskudt skat som fglge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopgarelsen.

Galdsforpligtelser

Finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvardi.

Geeld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved l&neoptagelse til det modtagne provenu
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfolgende perioder méles de finansielle forplig-
telser til kostpris, svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, séledes at
forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgarelsen over laneperioden.

Pengestremsopggrelse

Pengestrgmsopgerelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved &rets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af kgb og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestremsopgerelsen indregnes pengestremme vedrgrende kgbte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestremme vedrerende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet requleret for ikke-kon-
tante driftsposter, &ndring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrgm til investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter sndringer i sterrelse eller sammensatning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1&n, afdrag pa rentebarende
gald samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Noter
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019 2018 2019 2018
Nettoomsatning
Assens Vandvaerk A/S 6.847 7.347 0 0
Assens Spildevand A/S inkl. Assens Rensning A/S 105.226 112.733 0 0
Assens Affald og Genbrug A/S 46.528 46.659 0 0
@vrige 28 145 450 450
Reguleringsmasssig overdaekning -4.569 -4.349 0 0
Requlering af opkrasvningsret vedrerende udskudt
skat 0 -158.886 0 0
154.060 3.649 450 450
Afskrivninger pd immaterielle og materielle
anlaegsaktiver
Afskrivninger pa immaterielle anlaegsaktiver 247 247 0 0
Afskrivninger p& materielle anlaegsaktiver 51.261_ 57.793 97 a7
51.508 58.040 97 97
Afskrivninger er indregnet i resultatopgarelsen
i felgende poster:
Produktionsomkostninger 16.675 19.753 0 0
Distributionsomkostninger 34.489 32.532 0 0
Administrationsomkostninger 344 5.755 97 97
51.508 58.040 97 97
Finansielle indtagter
Renteindtaegter fra bank 6 10 0 0
@vrige renteindtagter 1.724 6.675 z 5
1.730 6.685 5
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til bank 52 17 13 7
Renteomkostninger til kreditinstitutter 3.573 1.514 59 63
@vrige renteomkostninger 3.034 1.915 585 2
6.659 3.446 657 72
Skat af drets resultat
Arets aktuelle skat 0 0 -88 35
Arets requlering af udskudt skat -241 -283 -21 0]
Arets requlering af udskudt skat tidligere ar 0 -158.886 0 -22
Regulering vedr. skat tidligere ar 84 -11.724 0 0
5% -170.893 -109 13
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Immaterielle anlaegsaktiver
t.kr. Koncern
Kostpris 1. januar 2019 1.236
Tilgang 0
Afgang 0
Kostpris 31. december 2019 1.236
Afskrivninger 1. januar 2019 495
Afskrivninger 247
Afskrivninger 31. december 2019 742
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2019 494
Materielle anlaegsaktiver
Koncern
Andre anlag, Materielle an-
Grunde og Tekniske  Distributions-  driftsmateriel  l=gsaktiver un-

t.kr. bygninger anlag anlzeg og inventar der udferelse 1 alt
Kostpris 1. januar 2019 78.515 560.170 2.030.534 69.872 86.178 2.825.269
Overfert i aret 3.985 46.351 59.143 2.236 11 T1h 0
Tilgang 0 0 0 0 125.586 125.586
Afgang 0 -2.604 -13.981 -252 0 -16.837
Kostpris 31. december

2018 82.500 603.917 2.075.696 71.856 100.049 2.934.018
Nedskrivninger 1. januar

2019 -3.840 -140.321 -699.685 0 0 -843.846
Nedskrivninger 31. de-

cember 2019 -3.840 -140.321 -699.685 0 0 -843.846
Afskrivninger 1. januar

2018 25.215 197.406 231.810 42.685 0 497.116
Afskrivninger 1.373 15.642 29.224 5.021 0 51.260
Afgang 0 0 0 0 0 0
Afskrivning pa afhandede

aktiver 0 -2.057 -7.161 -252 0 -9.470
Afskrivninger 31. decem-

ber 2019 26.588 210.991 253.873 47.454 0 538.906
Regnskabsmaessig vaerdi

31. december 2019 52.072 252.605 1.122.138 24,402 100.049 1.551.266
Afskrives over 20-50 &r 5-30 ar 20-100 ar 3-154ar
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Noter

Materielle anlaegsaktiver (fortsat)

t.kr.

Kostpris 1. januar 2019
Tilgang

Kostpris 31. december 2019

Afskrivninger 1. januar 2019
Afskrivninger

Afskrivninger 31. december 2019

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2019

Afskrives over

Materielle anleegsaktiver (fortsat)

t.kr.

Afskrivning af materielle anlagsaktiver:
Grunde og bygninger

Tekniske anlag

Distributionsanlzeg

Driftsmidler og inventar

t.kr.

Finansielle anlaegsaktier
Saldo 1. januar
Arets tilgang

Kostpris 31. december

Veerdireguleringer 1. januar
Requlering til kapitalandele
Arets resultat

Veerdireguleringer 31. december
Regnskabsmaessig vardi 31. december

Navn

Assens Spildevand A/S
Assens Vandvaerk A/S

Assens Affald og Genbrug A/S
Assens Service A/S

Assens Forsyning A/S

Arsrapport 2019
Modervirksomhed

Materielle

anlagsakti-

Grunde og ver under
bygninger udferelse 1 alt
4,661 1.334 5.995
0 6.305 6.305
4.661 7.639 12.300
852 0 852
97 0 97
949 0 949
3.712 7.639 11.351

40 ar
Koncern Modervirksomhed

2019 2018 2019 2018
1.373 1:373 97 a7
15.642 18.380 0 0
29.224 32.532 0 0
5.022 5.508 0 0
51.261 57.793 o7 o7

Modervirksomhed

2019 2018

1.174.149 1.174.149

0 0

1.174.149 1.174.149
118.821 81.183

-256 -14

18.227 37.652

136.792 118.821
1.310.941 1.292.970
Stemme- og

Hjemsted ejerandel

Assens Kommune 100 %
Assens Kommune 100 %
Assens Kommune 100 %
Assens Kommune 100 %
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Koncern- og drsregnskab 1. januar - 31. december

Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Noter
Koncern
t.kr. 2019 2018
Periodeafgransningsposter (aktiv)
@vrige forudbetalte omkostninger 1.635 1.627
1.635 1.627
Aktiekapital
Aktiekapitalen bestar af 10.000 aktier af nom. 1.000 t.kr.
Ingen aktier er tillagt serlige rettigheder.
Aktiekapital har usendret veaeret 10.000 t.kr. de seneste 5 &r.
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2019 2018 2019 2018
Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar 2.094 161.242 0 0
Regqulering af udskudt skat -220 -159.148 0 0
Udskudt skat 31. december 1.874 2.094
Hensaettelser til udskudt skat vedrerer:
Materielle anlagsaktiver 1.933 2.031 0 0
@vrige balance poster -59 63 0 0

1.874 2.094 0 0

Koncernen har pr. 31. december 2019 et udskudt skatteaktiv pa 189.777 t.kr. Heraf er 191.443 t.kr.
ikke indregnet i koncernregnskabet, idet skatteaktivet ikke forventes at blive udnyttet.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Langfristede gaeldsforpligtelser
Geeldsforpligtelserne fordeles sledes:

Kreditinstitutter
Langfristet
Kortfristet

Reguleringsmaessige overdakninger
Langfristet
Kortfristet

Langfristede gaeldsforpligtelser i alt

Gaeldsforpligtelserne er indregnet siledes i balancen:

Langfristede gaeldsforpligtelser
Kortfristede gaeldsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser, der forfalder efter
5 &r fra regnskabsarets udigh (regnskabsmaessig
vaerdi)

Periodeafgraensningsposter (passiv)
@vrige periodeafgransningsposter

t.kr.

Medarbejderforhold

Gager og lenninger

Pensioner

Omkostninger til social sikring
Andre personaleomkostninger

Vederlag til nuvaerende og tidligere bestyrelsesmedlemmer

Vederlag til direktion
Vederlag til bestyrelse og direktion

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede

Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Koncern Modervirksomhed

2019 2018 2019 2018

217.919 161.796 3.464 3.777

5.998 9.525 312 145

223.917 171.321 3.776 3.922

31.831 31.018 0 0

4,283 528 0 0

36.114 31.546 0 0

260.031 202.867 3.776 3.922

249.750 192.814 3.464 3.00T

10.281 10.053 312 145

260.031 202.867 3.776 3.922

7.085 73.291 3.477 4.063

680 32 0
680 372

Koncern

2019 2018

26.721 25.800

4.313 4.023

312 470

489 510

31.835 30.803

421 402

1.051 900

1.472 1.302

60 60
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Eventualposter m.v.

I henhold til @stre Landsrets dom af 6. december 2019 er det kun tilladt at opkraeve vejafvandingsbi-
drag af anleeg som direkte vedrorer vejafvanding. Som felge heraf, har Assens Spildevand A/S indledt
dreftelser med Assens Kommune om sagens mulige effekt p3 tidligere ars opkraevning af vejafvandings-
bidrag og der er indg&et en suspensionserklaering for 2017-2019 med Assens Kommune.

Udfaldet af disse dreftelser er endnu ikke kendt, men forventes ikke at pavirke Assens Spildevand A/S'
finansielle stilling vaesentligt.

Pr. 31. december 2019 har Assens Spildevand A/S en igangvarende retssag med en entreprengr om-
kring uoverensstemmelser vedrerende et EU-udbud. Assens Spildevand A/S er ikke enig i sagseger krav.
Udfaldet af sagen kendes ikke, men forventes ikke at pavirke virksomhedens finansielle stilling vaasent-
ligt.

Assens Forsyning A/S-koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sadvanlige miljgfor-
pligtelser.

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab haef-
ter selskabet ubegraenset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskat-
ter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Assens Forsyning A/S og dens dattervirksomheder har en lejekontrakt om levering af fibernet. Kontrak-
ten Igber i 20 &r og pr. 31, december 2019 udger restigbetiden 13 ar, svarende til en resterende for-
pligtelse pd 1.820 t.kr.

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Modervirksomheden har stillet ubegranset selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes bankgald.

Usikkerhed vedrgrende regnskabsposter

En eventuel over- eller underdaekning, svarende til forskellen mellem kostpris for affaldsbehandling og
de hos forbrugerne opkraevede belgb for perioden frem til udskillelsen fra Assens Kommune, er ikke
searskilt gjort op. En eventuel over- eller underdaekning er indeholdt i selskabets egenkapital.

Neartstdende parter

Koncernens nartstdende parter med bestemmende indflydelse omfatter Assens Forsyning A/S-koncer-
nen.

Assens Forsyning A/S" naertstdende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse

Assens Kommune, Radhus Allé 5, 5610 Assens, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transaktioner med nartstiende parter

Samhandel med nzrtstdende parter er foregdet pd markedsmaessige vilkar eller omkostningsdakkende
basis.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for opskrivning efter indre vaerdis metode
Overfert resultat

Pengestremsopgerelse - requleringer
Finansielle poster, netto

Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver

Tab ved afgang af materielle anlagsaktiver

Arets @ndring i over-/underdaekning (langfristet del)
Skat af drets resultat og skattesag

Arets reguleringer til skat

Lovbestemt opkraavningsret vedrerende udskudt skat

Pengestromsopggrelse - @ndring i driftskapital
Andring i tilgodehavender
Zndring i leveranderer og anden gald

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifelge banken
Kortfristet gaeld til banker

Assens Forsyning A/S
Arsrapport 2019

Modervirksomhed

2019 2018
18.227 37.652
-388 48
17.839 37.700
4,929 3iP53
51.508 57.842
7.366 10.639
813 4.331
157 -170.893
-33 0

0 158.886
64.426 57.552
963 =739
3.835 I3
-2.872 -1.802
31.166 27.358
0 -805
31.166 26.553
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